
                         
 

                            

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Ž U P A N 
KLASA: 021-04/15-01/07 
URBROJ: 2140/01-02-15-2 
Krapina, 09. siječnja 2015. 
 
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
                      o priznanjima Krapinsko-zagorske  
 
 
           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj  13/01., 5/06., 14/09.,  11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst.) 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 09. siječnja 2015. godine d o n o s i   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-

zagorske županije. 
 

2. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske 
županije čini sastavni dio ovog Zaključka i upućuje se Županijskoj skupštini na 
razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu  po točci 1. vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine. 
 
 

          Ž U P A N 
                                                                                                        Željko Kolar 
 
   Dostaviti: 

1. Županijska skupština,  
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                           

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
 KLASA: 021-04/14-01/07 
URBROJ: 2140/01-05-15-1 
Krapina, 9. siječnja 2015.   
 
 

                Ž U P A N 
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDMET: Nacrt prijedloga odluke o izmjenama i dopunama 
                      Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske županije 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak  6. i 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni  
     glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 

   i 26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine – Županu 
                                     Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove  

   Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE:  

Statutom Krapinsko-zagorske županije, člankom 6. propisano je da Županijska 
skupština može dodjeljivati javna priznanja građanima i pravnim osobama za naročite uspjehe 
na svim područjima gospodarskog i društvenog života od značaja za Županiju, a način i uvjeti 
dodjeljivanja javnih priznanja uređuju se posebnom odlukom Županijske skupštine, dok je 
člankom 17. propisano da Županijska skupština, između ostalog, donosi odluku o kriterijima i 
postupku za dodjelu javnih priznanja i dodjeljuje javna priznanja, počasti i nagrade. 

Priznanja Krapinsko-zagorske županije uređena su Odlukom o priznanjima Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/98). Navedena 
Odluka o priznanjima donijeta je na sjednici Županijske skupštine 21. prosinca 1998. godine, 
dakle na snazi je punih šesnaest godina.  

Potreba za izmjenom odnosno dopunom navedene Odluke ukazala se u slijedećem: 
— Članak 3. – uz postojeća priznanja – plaketu Krapinsko-zagorske županije za životno 

djelo, plaketu za doprinos ugledu i promociji Županije,  plaketu za iznimno postignuće u 
protekloj godini i povelju Krapinsko-zagorske županije, predlaže se nova vrsta priznanja 
pod nazivom: Priznanja župana, 



2 

 

— Članak 7. – predlaže se mogućnost dodjele povelje Krapinsko-zagorske županije fizičkim 
i pravnim osobama za naročite uspjehe na svim područjima gospodarskog i društvenog 
života od značenja za Županiju. Postojećom Odlukom je ova vrsta priznanja bila 
namijenjena jedinicama lokalne uprave i samouprave, fizičkim i pravnim osobama izvan 
područja Županije te drugim državama i međunarodnim organizacijama, 

— Novi članak 7a. – uređuje priznanja župana kao zahvalnicu i diplomu te uvjete i način 
dodjele priznanja župana, 

— Članak 8. – precizira pokretanje postupka za dodjelu priznanja – upućivanjem javnog 
poziva za podnošenje prijedloga, a isti se podnose najkasnije do 01. ožujka tekuće godine, 

— Članak 14. – ispravlja se stavak 5.  – član Povjerenstva koji se ne složi sa zaključkom o 
utvrđivanju prijedloga odluke o dodjeli priznanja može tražiti da se njegovo odvojeno 
mišljenje s obrazloženjem unese u zapisnik, 

— Članak 18. i 19. – ispravlja se naziv upravnog tijela koje vodi evidenciju o dobitnicima 
priznanja i obavlja stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo. 

 
 

Slijedom navedenog predlaže se županu da utvrdi Prijedlog odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske županije u tekstu u prilogu, a 
Županijskoj skupštini da isti prijedlog župana usvoji. 
 
 
 

               PROČELNICA 
             Ljiljana Malogorski 

 
 
 
Prilog:  

— Prijedlog zaključka župana, 
— Odluka o priznanjima Krapinsko-zagorske županije, 
— Nacrt prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima 

 Krapinsko-zagorske županije. 
 
 

                 
 
                                                                                                                                                                              
 
 

 

 
 
 
 
 









 

                           

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 021-04/14-01/07 
URBROJ: 2140/01-01-15-3 
Krapina,__. veljače 2015. 
 
 

Na temelju članka 6. i 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11713 i 26/13-pročišćeni tekst), 
Županijska skupština  na 11. sjednici  održanoj dana ___  veljače 2015. godine donijela je 
 

O D L U K U 
 o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko –zagorske županije 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o priznanjima Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/98, dalje u tekstu: Odluka) u članku  3. iza točke 2. dodaje se točka 3. koja 
glasi:. 
„3. Priznanja župana.“ 
 

Članak 2. 
Članak 7. Odluke mijenja se i glasi: 
„Povelja Krapinsko-zagorske županije dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama za naročite 
uspjehe na svim područjima gospodarskog i društvenog života od značenja za Županiju.“ 
 

Članak 3. 
Iza članka 7. Odluke dodaje se novi članak 7a. koji glasi: 
„Priznanja župana su zahvalnica i diploma. 
Zahvalnica se dodjeljuje domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj osobi kao priznanje za doprinos u 
odvijanju djelatnosti od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju, za donacije, humanitarne i 
slične aktivnosti. 
Diploma se dodjeljuje domaćoj fizičkoj ili pravnoj osobi za naročita postignuća i doprinos u radu 
pojedinog područja. 
Odluku o dodjeli priznanja iz ovog članka Odluke donosi župan. 
Priznanja župana uručuju se na svečanoj sjednici Županijske skupštine povodom Dana Županije 
ili  drugoj sjednici, odnosno u drugim svečanim i protokolarnim prigodama. 



2 

 

Za dodjelu priznanja iz  ovog članka ne primjenjuje se postupak  propisan ovom Odlukom za 
druga priznanja.“ 
 

Članak 4. 
U članku 8. Odluke stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Postupak za dodjelu priznanja pokreće se svake godine upućivanjem javnog poziva za 
podnošenje prijedloga.“ 
U članku 8. stavku 2. Odluke brišu se riječi „Županijsko poglavarstvo i Županijskog 
poglavarstva“. 
U istom članku stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Prijedlozi za dodjelu priznanja dostavljaju se Povjerenstvu najkasnije do 01. ožujka tekuće 
godine.“ 
 

Članak 5. 
U članku 14. Odluke stavak 5. mijenja se i glasi: 
„ Član Povjerenstva koji se ne složi sa zaključkom može tražiti da se njegovo odvojeno mišljenje 
s obrazloženjem unese u zapisnik.“ 
 

Članak 6. 
U članku 18. Odluke stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Evidenciju iz prethodnog stavka ovog članka vodi upravno tijelo nadležno za poslove 
Županijske skupštine.“ 
 

Članak 7. 
U članku 19. Odluke riječi: „Tajništvo Županije“ zamjenjuju se riječima „upravno tijelo nadležno 
za poslove Županijske skupštine.“ 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko – 
zagorske županije“. 
 
 
 
                                                                                                                   PREDSJEDNICA 
                                                                                                           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE                         
                                                                                                            Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
Dostaviti: 
1. Župan Željko Kolar, 
2. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji 

n/p predstojnice, 
3. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
4. Za Zbirku isprava, 
5. Za prilog Zapisniku, 
6. Pismohrana. 


	6.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske županije,
	6.1.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske županije,  zaključak župana
	6.2. Nacrt prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Krapinsko-zagorske županije
	6.3. O
dluka o priznanjima KZŽ
	6.4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima KZŽ 


